
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 25  от 19.04.2024 г.                                                                              с. Шумово 

 

 
Об установлении особого противопожарного  

режима на территории Шумовского 

 сельского поселения. 

 
 В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 «О пожарной 

безопасности»,  Постановлением администрации Красноармейского муниципального 

района от 19.04.2024г. № 260 «О введении особого противопожарного режима на 

территории Красноармейского муниципального района» администрация Шумовского 

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Ввести с 19.04.2024г. на территории поселения особый противопожарный режим. 

2. На период действия особого противопожарного режима запретить разведение 

костров и выжигание сухой растительности, сжигание твердых бытовых отходов, 

мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и прилегающих территориях, 

выжигание травы, в том числе на земельных участках, непосредственно 

примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и 

озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных 

работ. 

3. Запретить сжигание порубочных остатков и горючих материалов на земельных 

участках в границах полос отвода и охранных зон автомобильных дорог. 

4. Организовать работу старост населенных пунктов по выявлению очагов пожаров и 

передачи информации в ЕДДС района. 

5. Принять дополнительные меры, препятствующие распространению природных 

пожаров вне границ населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов 

по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных 

полос). 

6. На период действия особого противопожарного режима определить порядок 

привлечения населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов. 

7.  Разместить в местах массового скопления населения памятки и листовки, 

произвести разъяснительную работу с населением по соблюдению мер пожарной 

безопасности в лесах и ответственности за нарушение правил пожарной 

безопасности. 

 

 

 

 

 

 
Глава поселения                                                               В.Ф. Докунин 

 


